
Prefeitura Municipal de Carvalhos 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

Av. Esdras Thomaz Salvador, n° 295 – Centro – Carvalhos/MG CEP 37.456-000 
Telefone: (35)3345-1491/3345-1455 

www.carvalhos.mg.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

REFERÊNCIA: Processo nº 006/2021 – Dispensa 006/2021 

CONTRATANTE: Município de Carvalhos/MG 

CONTRATADO: AGIT SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA – EPP – CNPJ: 

08.774.904/0001-86 

OBJETO: Prestação de serviços de Coleta quinzenal, transporte, tratamento térmico de 

autoclavagem, incineração e destino final de resíduos classes A, B e E, para até 150 quilos 

mensais para o ano de 2021. Coletas quinzenais, no abrigo do contratante, conforme 

Resolução CONAMA 358/2005, Resolução RDC/ANVISA 306/2004 e demais leis e normas 

técnicas pertinentes; 

DATA DA ASSINATURA: 04/01/2021 

VIGÊNCIA: 04/01/2021 a 31/12/2021. 

VALOR TOTAL: R$8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais), pagos em 12 (doze) 

parcelas de R$720,00 (setecentos e vinte reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.3.90.39.00.2.06.02.10.301.004.2.0053 – Desenv. das Ações da Atenção Básica Saúde 


